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Nu er sportstalentjægere ude efter børn ned til 5-6 år. Det sætter fokus på en 
konkurrencementalitet, der på mange måder er gået over gevind. Noget, man 
kan tale med Malte Tellerup (f. 1989) om. 

I hans autobiografiske roman Mestrene fra efteråret hører man om hans liv før 
det prisbelønnede forfatterskab: Han var håndboldspiller. Endda på eliteniveau. 
Valget af sportsgren skyldtes forældrene, som begge spillede, og hvor ikke 
mindst faren bakkede op om klublivet med alt fra klargøring af banen til 
afholdelse af sommerlejre. Tellerup og hans bror valgte dog en anden klub end 
forældrenes, ligesom de valgte at blive målmænd i stedet for markspillere, ifølge 
Tellerup en outsiderposition inden for fællesskabet, hvilket harmonerer godt 
med hans selvopfattelse i øvrigt. 

Han spiller i 90’erne og 00’erne, som er Ulrik Wilbek-æraen; der, hvor man går 
fra hygge til præstation. Den unge Tellerup er vild med det – han kan slet ikke få 
nok af at vinde. Så på trods af at deres hjerter banker for det samme, kommer 
det til et brud med faren, der synes, man skal kunne sige pyt. Et ord, der ikke 
findes i sønnens bog. Vi ved fra s. 1, at Tellerup stopper med håndbolden, men 
nu hjemsøges af den i sine drømme. Skal han genoptage spillet? Vil han 
overhovedet kunne hygge sig med det, eller er det stadig enten-eller for ham? 

Tellerups store idol, boldgeniet Anja Andersen, som Wilbek havde så svært ved 
at komme overens med, fordi hun ikke passede ned i hans kasse, men som han 
var afhængig af for at vinde kampe, har tilsyneladende fundet fred med sporten 



og træner i dag “bare” et par pigehold. Men hun nåede jo også helt til tops først, 
så er det vel lettere at trække sig? Eller? En situation, Mikkel Hansen står i netop 
nu – det bliver interessant at følge hans videre færd. For både ham og Tellerup 
har der næppe været nogen tvivl: De var vilde med, at klubber og trænere 
omkring dem var drevet af vindermentalitet. 

Men de har også det nødvendige tunnelsyn, der kræves. Det har ikke alle børn, 
alligevel er det den tilgang, klubberne går ud fra. Læs Mestrene som et 
velskrevet, vildtvoksende, vigtigt debatindlæg om en højaktuel vinkel på hele 
vores konkurrencesamfund. 

 


